РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_13.06.2018г._№ _146_
гор. Адыгейск

О внесении изменений в Постановление администрации МО «Город Адыгейск» от 24.07.2015г. № 175 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»
       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017г. №479-ФЗ                    «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»,
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в Постановление администрации МО «Город Адыгейск» от  24.07.2015г. №175 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно - градостроительного облика объекта» изменения:
       1.1. Дополнить пункт 5.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц» подпунктами:
 - «8) нарушения  срока или порядка выдачи документов                             по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги»;
 - «9) приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц» пункт 5.9 изложить в новой редакции:

«5.9. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью                   1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
 1.3. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц» пункт 5.10 изложить в новой редакции:
   «5.10. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

    1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

    2) в удовлетворении жалобы отказывается».
           2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации МО "Город Адыгейск" и опубликовать в газете «Единство».

           3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на                 Управление градостроительства и архитектуры администрации МО "Город Адыгейск".

Глава города Адыгейск

   М.А. Тлехас
        Проект внесен

Управлением градостроительства

и архитектуры

Начальник Управления

             А.Х. Чуяко
        Согласован:

Начальник Управления

по имущественным и земельным

отношениям

   Ч.А. Теучеж

Начальник отдела по правовым, кадровым,

жилищным вопросам и профилактике

коррупционных и иных правонарушений

   З.А. Тлепцерше
Управляющий делами

   А.А. Мамий

ПОСЛАТЬ: Управлению градостроительства и архитектуры – 3 экз., Главному редактору газеты «Единство» - 1 экз.